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七年级 数学


　

一．选择题（每题3分，共30分）

1．　下面的说法错误的是（  ）．

　　A．0是最小的整数    B．1是最小的正整数

C．0是最小的自然数   D．自然数就是非负整数

2．陕西省元月份某一天的天气预报中，延安市的最低气温为-6℃，西安市的最低气温为2℃，这一天延安市的最低气温比西安市的最低气温低（   ）

A．8℃          B．-8℃         C．6℃        D．2℃

3.下列说法中，正确的个数是（    ）.

①柱体的两个底面一样大；②圆柱、圆锥的底面都是圆；③棱柱的底面是四边形；④长方体一定是柱体；⑤棱柱的侧面一定是长方形.

（A）2个      （B）3个     （C）4个      （D）5个

4. 下面几何体截面一定是圆的是        （    ）

( A)圆柱     (B)  圆锥     （C） 球     (D)  圆台

5.如图绕虚线旋转得到的几何体是（    ）.                   
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6. 某物体的三视图是如图所示的三个图形，那么该物体的形状是（  ）

（A）长方体            （ B）圆锥体        

（C）立方体             （D）圆柱体
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9、下列平面图形中不能围成正方体的是（    ）   
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10.若│a│=5，│b│=3且a>b，则a-b=（  ）   

A．2或8      B．-2或-8     C．-5或-3     D．±3或±8

二．填空题（每题3分，共30分）

11．
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的绝对值是          ，相反数是          ，倒数是          ．

12．数轴上点A表示数-1,若|AB|=3,则点B所表示的数为__________________｡

13．若a<0，b<0，│a│<│b│，则a－b________0。
14．温度3℃比-7℃高_______；温度-8℃比-2℃低_______．海拔-200m比300m高________；

15、如图2所示的几何体由_____个面围成，面与面相交成_____条线，其中直的线有_____条，曲线有_____条.
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16、用一个平面去截一个圆柱，图甲中截面的形状是_____，图乙中截面的形状是_____.

17、一个物体的主视图、左视图、俯视图都是正方形，这个几何体可能的形状是_____.

18、一个零件的主视图、左视图、俯视图如图所示（尺寸单位：厘米），这个零件的体积为_____立方厘米，表面积为_____平方厘米.
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19、 已知三棱柱有5个面6个顶点9条棱，四棱柱有6个面8个顶点12条棱，五棱柱有7个面10个顶点15条棱，……，由此可以推测n棱柱有_____个面，____个顶点，_____条侧棱.

20、 -3减去4
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的和所得的差是________.

三、解答题(共60分）

21．计算(每题5分,共30分)
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；                   （2）（－0.19）＋（－3.12）； 

（3）2.7－（－3.1）；                （4）0.15－0.26；      

（5）（－12.56）＋（－7.25）＋3.01＋（－10.01）＋7.25；

（6）0.47＋（－0.09）＋0.39＋（－0.3）＋1.53；

22.画出下面几何体的主视图、左视图与俯视图．（6分）

                                             

23．某批发商用1000元购10箱肥皂，每箱50块，准备以一定的价格按箱批发，如果每块肥皂以2.5元的价格为标准，超过的记作正数，不足的记为负数，这10箱肥皂每块价格记录如下：0.2, －0.3,  0.5, －0.1, －0.3,  0.3, －0.4, －0.2, －0.1, ＋0.4.
问：10箱肥皂卖掉后，该批发商是盈利还是亏本？亏本或盈利多少元？（8分）
24．粮库3天内发生粮食进、出库的吨数如下（“+”表示进库，“－”表示出库）：（8分）

+26，－32，－15，+34，－38，－20。

（1）经过这3天，库里的粮食是增多还是减少了？（2分）

（2） 经过这3天，仓库管理员结算发现库里还存480吨粮，那么3天前库里存粮多少吨？（4分）

（3） 如果进出的装卸费都是每吨5元，那么这3天要付多少装卸费？（2分）

24．（8分） 某校举行“八荣八耻”知识竟赛，评出一等奖4人，二等奖6人，三等奖20人，学校决定给获奖学生发奖品，同一等次的奖品相同，并且只能从下表所列物品中选取一件．
	品名
	足球
	排球
	羽毛球拍
	文具盒
	相册
	钢笔
	圆规
	笔记本
	圆珠笔

	单位（元）
	30
	20
	16
	10
	8
	5
	4
	3
	2


（1） 如果获奖等次越高，奖品的单价就越高，那么学校最少要花多少钱买奖品？
（2） 若要求一等奖的奖品单价是二等奖的2倍，二等奖的奖品单价是三等奖的2倍，在总费用不超过200元的前提下，有几种购买方案，花费最多的一种需要多少钱？
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